Sarmatia versus Oceanum excurrens ad regionem Prussiam dictam se extendit. finitima est Nazaraeis, qui ibi sunt candido amictu gaudentes, et eorum monasterio quod in ea regione situm est. isti homines Germani esse creduntur, quia eorum victimum moresque nec non et linguam sectantur. incolunt urbes pulcherrimas et legibus optimis instructas. est his monasterium, quemadmodum Iberis sive Hispanis et Rhodiis, quod Nazarei inhabitant. nam tria ista monasteria Iesu religionem amplecti in primis per totum orbem, et contra barbaros ordinata esse, omnibus manifestum esse reor. monasterium namque quod Iberia habet, arbitror Afris ea traiacentibus oppositum esse. idem Pruthenum monasterium opponitur Samogetis, necnon Scythis pastoribus, qui et Tartari, ibi in propinquo iam ab antiquo sedes habentibus. Rhodios constat ibi morari, ut resistant Aegyptiis et

λαιὸν φυισμένους, καὶ Ροδίους δὲ πρὸς τοὺς ἐν τῇ Αἰγύπτῳ τε καὶ Παλαιστίνῃ διὰ τὸν τοῦ Ἰησοῦ τάφον καὶ πρὸς τοὺς ἐν τῇ Ἀσίᾳ βαρβάρους.

Προστίθιμον δὲ ἔχονται Σαμωταῖς, γένος ἄλκιμόν τε καὶ 5 οὐδενὶ τῶν περιοίκων ὁμοδίαιτον, οὐδὲ ὁμόγλωσσον. νομίζει δὲ τοῦτο τὸ γένος θεοὺς Ἀπόλλω τε καὶ Ἀρτεμιν· διαίτῃ δὲ χρῶνται τῇ πάλαι Ἑλληνικῇ καὶ ἡθεσι, σκευῇ δὲ τῇ Προστίθιμον παραπλησίᾳ.

Τούτων δὲ ἔχονται Βοέμοι, τῇ τε Σαμωτῶν δόξῃ τιθέ-
10 μενοι καὶ τῇ τῶν Γερμανῶν οἱ ἐν τῇ χώρᾳ ταύτῃ ἐνοικοῦντες, σκευῇ τῇ τῶν Παιόνων παραπλησίᾳ ἐσκευασμένοι. ἔνεστι δὲ αὐτοῖς μητρόπολις, πόλις εὐδαιμόνων τε καὶ πολυάνθρωπος,
Βράγα οὐτωσὶ καλούμενη, καὶ πολλοὶ τῆς πόλεως ταύτης οὐ
πολὺς χρόνος ἐπεὶ ἐπαύσαντο τῷ πνῷ καὶ τῷ ἥλιῳ θρη-
15 σκεύειν, μόνον δὲ ἔθνος τοῦτο τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἐκτὸς γε-
νόμενον ταῖς ἔγνωσμέναις ἡμῖν ἐν τῷ παρόντι θρησκείαις,
τῆς τε τοῦ Ἰησοῦ φημὶ καὶ τῆς τοῦ Μεγαλέτεω καὶ Μωσέως.
ταύτας γάρ τοι σχεδόν τι ἵσμεν διακατέχειν τὴν τε ἀγνωμο-
σύνην ὡς τὰ πολλὰ ἡμῖν οἰκονυμένην. ἔστι μέντοι, ἢ πυρθά-
20 νομαι, καὶ τὰ ὑπὲρ τὴν Κασπίαν θάλασσαν καὶ τοὺς Μασα-
γέτας ἔθνος Ἰνδικὸν ἐς ταύτην τετραμμένον τὴν θρησκείαν P. 71
τοῦ Ἀπόλλωνος. νομίζει δὲ ἐκεῖνο τὸ γένος καὶ θεοὺς ἔτι
ἄλλους, Δία τε καὶ Ἡραν, ὡς προϊόν τι πρόσω τοῦ λόγου
δηλωθήσεται.

15. ὅ;?

Palaestinis, propter Iesu sepulcrum; etiam ut obsistant Asiae barbaris, Rhodi aetatem agunt.

Prussios attingunt Samogetae, gens robusta, victus ratione et lingua nulli finitimarum similis. deos venerantur Apollinem et Dianam. victus rationem sequuntur quam Graeci vetusti tenuere; eosdem et moribus repraesentant. suppellectilis apparatu imitantur Prussios.

Ils confines sunt Boemi, sequentes superstitionem Samogetarum, necnon Germanorum qui ibi colunt. suppellectilis apparatu nihil differunt a Pannoniis. metropolim ea gens habet opulentam et populosa, quam Pragam appellant. nec multum temporis intercessit ex quo ea urbs cessavit colere ignem et solem. sola haec gens eorum quae intra extraque Europam sunt, quas novimus, adhaerescit Iesu Mosis Mechmetisque religioni. nam omnes has religiones, quamvis nos in ignorantiae tenebris plerumque versemur, gentem istam tenere compertum est. est quidem, quemadmodum audio, ultra Caspium mare et Massagetas gens quaedam Indica, dedita Apollinis cultui. colit et alios deos gens eadem, videlicet Iovem et Iunonem, ut infra fusius dicetur.